1

证券代码：001236             证券简称：                 公告编号：2024-026

弘业期货股份有限公司（以下简称“公司”、“弘业期货”）分别于2024年4月30日、

2024年5月6日及2024年5月11日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露了《弘

业期货股份有限公司关于控股股东江苏省苏豪控股集团有限公司权益变动的提示性公告》

（公告编号2024-022）、《弘业期货股份有限公司收购报告书摘要》及《弘业期货股份有

限公司收购报告书》。

2024年5月17日，香港证券及期货事务监察委员会同意豁免江苏省苏豪控股集团有限

公司（以下简称“苏豪控股”）要约收购义务。2024年5月30日，公司收到苏豪控股的通

知，本次无偿划转所涉及的各方已按照香港法律签署相关协议，苏豪控股已出具声明确认

其代江苏省人民政府持有钟山有限公司全部股权，并于2024年5月29日办理完毕相关股权

过户登记手续。钟山有限公司已纳入苏豪控股的管控体系中。

本次收购前，收购人苏豪控股直接持有弘业期货275,456,777股，占弘业期货总股本

的27.33%，通过一致行动人江苏汇鸿国际集团股份有限公司（以下简称“汇鸿集团”）、

江苏弘业国际物流有限公司（以下简称“弘业物流”）、苏豪弘业股份有限公司（以下简

称“苏豪弘业”）分别间接持有弘业期货63,930,134股、8,285,345股、147,900,000股，

2

分别占弘业期货总股本的6.34%、0.82%及14.68%，合计共持有弘业期货495,572,256股，

占弘业期货总股本的49.17%。本次收购后，收购人苏豪控股直接持有弘业期货以及通过汇

鸿集团、弘业物流、苏豪弘业间接持有弘业期货的持股比例不变，新增通过钟山有限公司

间接持有弘业期货24,255,000股H股股份，占弘业期货总股本的2.41%，收购人及其一致行

动人控制的弘业期货股份数量从495,572,256股增加至519,827,256股，表决权比例由原来

的49.17%上升至51.58%。公司的控股股东、实际控制人未发生变化。

公司敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

弘业期货股份有限公司董事会

2024年5月30日